

18.09.13 07:56

Lyngby-Taarbæk var klar til international skole

Danskerne støtte til international undervisning i folkeskolen blev påvist i KL's Nyhedsbrev Momentum, tirsdag.

Kontakt | Journalist

PERNILLE LARSEN: PLR@kl.dk

Danskernes opbakning til internationale linjer i folkeskolen overrasker ikke i Lyngby-Taarbæk, hvor man længe har ønsket sig et internationalt skoletilbud.

International skolegang kan være med til at tiltrække og fastholde attraktiv, udenlandsk arbejdskraft. Scenariet finder opbakning hos danskerne i almindelighed og hos Lyngby-Taarbækborgere i særdeleshed.

I Lyngby-Taarbæk havde man allerede et internationalt skoletilbud i støbeskeen, da Dansk Folkeparti, som en del af forårets folkeskoleforlig, skød forslaget om internationale linjer ned.

"Vi har måttet opgive planen indtil videre," fortæller direktør i Lyngby-Taarbæk Kommune Ulla Agerskov til KL.dk.

Lyngby-borgere mere positive end gennemsnittet

Ulla Agerskov er ikke overrasket over resultatet af [Momentums undersøgelse](#), hvor 53 procent støtter op om internationale linjer i folkeskolen. En lokal undersøgelse i kommunen har nemlig afdækket en endnu større interesse.

Vidensby Lyngby-Taarbæk lavede i foråret en undersøgelse i samarbejde med Epinion. Her bakkede 96 procent af de udenlandske medarbejdere, der er ansat på DTU eller i private virksomheder i kommunen, op om et internationalt skoletilbud. Halvdelen heraf ville foretrække et tilbud under den danske folkeskole.

Men især de danske borgeres store tilslutning til internationale linjer i folkeskolen var en glædelig nyhed for direktøren for Vidensby Lyngby-Taarbæk, Caroline Arends.

"Hele 59 procent af kommunens danske borgere støtter op om etableringen af et internationalt skoletilbud. 19 procent ville faktisk overveje at sætte deres eget barn i en skole med undervisning på engelsk," fortæller hun til KL.dk.

International børnehavegruppe

Selvom Lyngby-Taarbæk har måttet skrinlægge deres planer om internationale skoleforløb i kommunalt regi, har kommunen allerede stor succes med etableringen af [en international børnehavegruppe](#).

"Det er muligt, vi i fremtiden vil forsøge at udvide tilbuddet, hvis efterspørgslen er til det – Enten til internationale børnegrupper i flere dagtilbud eller til et decideret internationalt dagtilbud," siger direktør Ulla Agerskov og fortsætter:

"Og så virker det jo umiddelbart mærkeligt, at vi ikke kan tilbyde de internationale børn en efterfølgende international skolegang i kommunen," pointerer hun.

ANNOUNCE

Er din kommune kriseparat?

KL's rejsehold kan bistå kommunen med krisehåndtering og beredskab [➔](#)



ANNOUNCE

Bliv skarpere på tv-skærmen

KL's rejsehold tilbyder medietræning, som skærper din gennemslagskraft [➔](#)

